令和３年４月３０日

保護者の皆様

Microsoft Teamsの導入について

名古屋市立若宮商業高等学校長

横 江  正 明

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。新型コロナウイル

スの変異株による感染再拡大がおこり、休校となる学校が増えてきております。本校でも、感染対

策を強化うとともに、非常時にも学びの保障ができるよう取り組んでいきます。

この度、非常時での連絡や遠隔授業などに活用できる、マイクロソフト社の Teams（チームズ）

というアプリケ―ションを導入することにいたしました。スマートフォンなどの端末にこのアプリ

ケーションのインストールをお願いいたします。利用につきましては、学校から配布いたしますア

カウント情報を使用することでログインできます。なお、Teams のインストールは無料となってお

りますが、通信料につきましては利用者様のご負担になりますのでご了承ください。

なお、ご家庭にインターネット環境が無い場合は学校へご相談下さい。

また、Microsoft Teamsのアカウント配布と生徒対象のアプリ操作体験を５月７日(金)に行いたいと

思います。時程につきましては下記のように行う予定です。

時限  備考

１限 8:50-9:35
①HRにてアカウント・パスワード配布

②担任作成のクラスのチームに参加し、基本操

作に慣れる

③授業担当作成の授業チームに参加

④Wordファイルのダウンロード、Wordファイ

ルへの入力、課題の提出練習

・生徒は各自のスマホや家庭で使用のタブ

レットがあれば当日持参

・機器やデータ通信等の理由で操作が行え

ない生徒は、パソコン室にて作業

２限 9:50-10:35

３限 10:50-11:35

４限 11:50-12:35 通常 HR

12:35- ST・下校 昼食不要

５・６限
自宅にてオンライン学習

（※自宅学習が難しい場合は学校 PCで学習）

①学年統一課題を締切設定して配信

②生徒は Teamsで課題を提出

問い合わせ先

名古屋市立若宮商業高等学校

教頭 出原竜彦

教務部担当 中祖秀一

電話 ０５２－８９１－２１７６